Aeterna mortis reus, homo ad inferos damnatus, a geminis malis premitur, aeternaque premetur. Aver-
fatis torments & letalibus peccatis, illud pœna; hoc à diabolis culpæ malum. Sed quod magis? Absque omni dabo & malis que comparatione magis multoq. gravius est malum cul-
pæ, quam pœna; longe formidabilius est peccatum, merita, quam quodcumque tormentum: Deinde in illis orci capiuntur totum simul peccatum est, pœna nunquam simul pœna est, nec erit, atque ut Theologæ loquuntur, circa condignum puniuntur, hoc est, cruciantur remissius quam promeritis. Eam ob causam Chrysostomus est cathe-
dræ suis auditoribus toties inculcat, Unicum in Orbe ferme-
num esse, Peccatum. Cum hoc cetera mala omnia si Omnia conferantur, ludus & jocus, fabula & somnium, nulla mala ali-
citas inimicitia, tyrannis, lœvæ quaestiones, tormenta, collera, acrobates, vexationes acerbissimæ, mala, fa-
tor, non levia, sed ad peccatum nulla. Pauperes, morbi, dira famæ, nihil sunt ad peccatum: Omnia ludibriæ exponi, ab omnibus deseriri, omnium odii lacerari, mala sunt gravia, sed ad peccatum nulla: Injuræ, obre-
ationes, calumnæ, accusations falsæ, ignominæ publicæ, carcer, exilium, rerum omnium spoliatio merita, malorum larvæ, & umbræ, si conferantur ad peccatum: Naufragia, pestilens, incendia, fortunatum omnium eversio, summa creduntur mala, sed revera mala non sunt, cum ad peccatum malorum maximum, & malum unicum collata sunt. Peccatum solum verè dannum, verè

verè malum, verè mors est. Animum jugulat peccatum, eo quo parratum est momento. Annuat jam Deus, ju-
beaque sterni hominem, aetum est, cheu, de corpore
& animo. Pereundum, & ardendum aeternum. Pecca-
tum igitur solum, ut malorum omnium summum, &
unicum malum metuendum, & fugiendum. Videate, in-
quit Chrysostomus, qua passus non sit Joseph, domi foris
falso accusatus, habitus adulteri, carceri mancipatus: hac, alia-
que omnia constanter tulerit, modo non peccaret; ille potius in pa-
ribulum aut in rotam agi, in ignes coniici, bestias obici voluisse, et
quam peccasset. Mori profecto melius, quam peccare.

Ita Hebreus optimus princeps Marchalias in extre-
mis quinque filios suos exhortatus: Joseph, ait, in tempore
angustie sua custodivit mandatum, & factus est Dominus Ägy-
pti. Et ita cogitate per generationem, & generationem. Joseph
extrema quaque pati maluisset, quam Dei leges viola-
re, mandatum Domini custodivit constantissime. Cum
que velut medius inter Deum & diabolum staret; at-
que hinc Deus leges suas conscientiae inscriptas, illinc
diabolus libidines ab herâ oblatis ostenderet, pro Deo
Joseph pronuntiavit, eti Christum crucifixum non vi-
derit, eti diabolum acheronta moriturum facile scierit,
eius supplicia sibi imminentia satis praeviderit, custodivit
tamen mandatum, maluitque omnia pati maluitque
mori, quam peccare. Joannis Apostoli oraculum, est:
Qui facit peccatum, ex diabolo est. Omnis qui natus est ex Deo,
peccatum non facit. Oculi Domini super iustos, & aures eius
in preces eorum: Vultus autem Domini superfacientes mala, ut
perdat de terra memoriam eorum. Solum igitur peccatum
par est meum, solum fugere, summum, & unicum
Orbis malum.